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Tabela de Taxas e Licengas para 2016

Servigos Administrativos
Atestados e Declaragoes

Atestados, declaragbes, averbamentos e certiddes diversas
Declaragéo de confrontagdes de prédio com deslocagao

Certificagao de Fotocopias

Por cada conferéncia e extrato até quatro paginas, inclusive
A partir da quinta pagina, inclusive, por cada pagina a mais

Outros Servigos

Por cada impressao e fotocdpia A4 a preto e branco

Por cada impressao e fotocdpia A4 a cores

Por cada impressao e fotocdpia A3 a preto e branco

Por cada impressao e fotocdpia A3 a cores

Emisséo de fax nacional até a terceira pagina inclusive
Por cada pagina seguinte

Emisséo de fax para Unido europeia até a terceira pagina inclusive
Por cada pagina seguinte

Emisséo de fax fora da Unido Europeia até a terceira pagina inclusive
Por cada pagina seguinte

Correio Eletrénico

Canideos e Gatideos

Registos e Licengas

Registos

Licenciamento

Categoria A (cdo de companhia)

Categoria B (Cao com fins econdémicos)
Categoria C (cao para fins militares, policiais e de Seguranga Publica)
Categoria D (cao para investigagao cientifica)
Categoria E (cédo de caga)

Categoria F (cao guia)

Categoria G (cdo potencialmente perigoso)
Categoria H (cao perigoso)

Categoria | (gato)
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2,50 €
10,00 €

12,00 €
2,00 €

0,05€
0,25 €
0,20 €
0,40 €
1,00 €
0,50 €
3,00 €
0,80 €
5,00 €
2,50 €
0,80 €

2,00 €

6,00 €
6,00 €
0,00 €
0,00 €
6,00 €
0,00 €
13,20 €
13,20 €
6,00 €
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Cemitérios

Abertura de coval simples

Abertura de coval duplo

Abertura de coval crianga (até 12 anos)

Escolha e ou mudancga de ossadas

Remocao e reposicdo de pedra tumular

Emisséo de alvara de concessao de terrenos

Taxa colocagéo de pedra tumular R.I.P. - Cemitério Pousos

Concessao de Terrenos
Para direito de superficie por trinta anos
Para jazigo particular ~ (Valor por m2 de terreno)

Concessao de Ossarios e Gavetoes
Cedéncia por trinta anos ossarios
Cedéncia por trinta anos gavetoes
Arrendamento de gavetdes(Valor mensal)

Utilizagao das Casas Velorio
Utilizagao das casas velorio da Freguesias

Cedéncia das Instalagoes

Cedéncia das instalagdes com equipamento audiovisual, por hora
Cedéncia das instalagdes sem equipamento audiovisual, por hora
Cedéncia da cave do pavilhdo (dia-encargos e despesas de manutengao)

Utilizagao das Instalagoes Desportivas

Utilizagao do Pavilhao Desportivo Municipal dos Pousos
Pavilh&o /hora - Particulares

Pavilhéo /hora — Associagdes

Pratica de ginastica 1 hora semanal/ més

Pratica de ginastica 2 horas semanais/ més

Programa “Freguesia Ativa” /més

Utilizagao do Pavilhdo Desportivo Municipal Dr. Correia Mateus
Pavilh&o/hora — Particulares

Pavilh&o/hora — Associagoes

Pavilhdo/hora — Escola Dr. Correia Mateus
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85,00 €
115,00 €
0,00 €
80,00 €
100,00 €
15,00 €
100,00 €

400,00 €
500,00 €

300,00 €
1,000,00 €
5,00 €

50,00 €

15,00 €
10,00 €
50,00 €

25,00 €
15,00 €
10,00 €
20,00 €

5,00 €

25,00 €
15,00 €
12,26 €
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Zona Desportiva de Pousos

Utilizagdo do Campo de futebol de 11 de Pousos, diurno 1 hora 70,00 €
Utilizagdo do Campo de futebol de 11 de Pousos, noturno 1 hora 90,00 €
Utilizagdo do Campo de futebol de 7 de Pousos, diurno 1 hora 40,00 €
Utilizagdo do Campo de futebol de 7 de Pousos, noturno 1 hora 60,00 €

Licenciamentos

Venda Ambulante de lotarias
Licenciamento de Exercicio de atividade 5,00 €

Arrumador de Automdveis
Licenciamento de Exercicio de atividade 15,00 €

Atividades ruidosas de carater temporario que respeitem a festas populares, romarias,

feiras, arraiais e bailes
Licenciamento da atividade 15,00 €
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